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PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKES
NDERVENDORE PR MENAXHIMIN E LANDFILLIT (I
PESHIM & MIREMBAJTJE E RRUGES HYRESE) NE IMPIANTIN E

MBETJEVE URBANE TE QARKUT FIER

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Mbéshtetur né nenet 3, 8, 9, 14, 23, 32, 33, 54 shkronja “gj”, 64 pika “c” té ligjin
nr.139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligjit nr. 10463/2011 “Pér menaxhimin e
integruar t€ mbetjeve urbane”, ligjit nr. 10440 daté 07.07.2011 “Pér vlerésimin e ndikimit
n€ mjedis” i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 319, date 03.05.2018 “Pér
miratimin e masave pér kostot e menaxhimit té integruar t& mbetjeve urbane” dhe
kérkesés nr. 3080 prot., daté 22.09.2023 t&€ Agjencisé s¢ Administrimit t& Pasurive t&
Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirané, vendimin nr. 64, daté 30.10.2023 “Pér dhénien e
dakortésisé€ pér marrjen né pérdorim té landfillit t&¢ mbetjeve urbane t€ administruar nga
agjencia e administrimit t& pasurive té sekuestruara dhe konfiskuara Tirang€”, kérkojmé
nga Késhilli i Bashkisé Patos:

1. Miratimin e marréveshjes sé bashképunimit ndérvendore pér menaxhimin e
landfillit (depozitim, peshim, pastrim & mirémbajtje e rrugés hyrése) né impiantin
e mbetjeve urbane té Qarkut Fier.

2. Pjesé e projektvendimit éshté edhe marréveshja nr. 110 prot, daté 16.01.2024.

DR.P.U.P.SH.E.C DR.AGJ.SH.P PATOS

| // reta Mungti
o

Adresa : Lagjja “Mi”, Rruga “Una&, Patos
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RELACION

“PER
MIRATIMIN E MARREVESHJES PER BASHKEPUNIMI NDERVENDORE
PER MENAXHIMIN E LANDFILLDIT (DEPOZITIM, PESHIM, PASTRIM &
MIREMBAJTJEN E RRUGES HYRESE) N IMPIANTIN E MBETJEVE
URBANE Ti QARKUT FIER

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Me vendimin nr. 64, daté 30.10.2023 “Pér dhénien e dakortésisé pér marrjen né
pérdorim té& landfilldit t&¢ mbetjeve urbane t& administruara nga agjencia e administrimit
t€ pasurive t€ sekuestruara dhe konfiskuara Tiran&” u autorizua Kryetari i bashkisé pér
t€ zhvilluar negociatat me bashkité e qarkut pér menaxhimin e landfilldit dhe mé daté
16.01.2024 &shté nénshkruar marréveshja “Pér miratimin e marréveshjes pér
bashképunimin ndérvendore pér menaxhimin e landéfilldit (depozitim, peshim, pastrim
& mirémbajtjen e rrugés hyrése) né impiantin e mbetjeve urbane té garkut Fier.

Kjo marrveshje u lidh¢ ndérmjet Bashkisé Fier, Bashkisé Patos, Roskovec, Lushnje,
Divjaké dhe Mallakastér. }

Qé&llimi i marréveshjes &shté menaxhimi i pérbashkét t& mbetjeve urbane pér sa i pérket
pjesés sé depozitimit, peshimit dhe rrugés hyrése né impiantin e mbetjeve urbane t&
qarkut Fier dhe pércaktimi i njé strukture t& pérbashkét pér kryerjen e késaj veprimtarie,
duke i deleguar kompetencat dhe pérgjegjésité e veganta dhe duke marré pérsipér
angazhimet financiare t&é nevojshme pér funksionimin e késaj strukture.

Palét kané réné dakort q&¢ menaxhimi i impjantit do t€ kryhet nga Sektori i ngritur prané
ndérmarrjes s€ pastrimit té bashkisé Fier i cili ka né pérbérje té tij 15 ( pesémbédhjeté)
punonjés. :

Pér sa i pérket kontributit financiar mujor pér mbulimin e shpenzimeve té nevojshme
pér funksionimin e sektorit e shprehur né pérqindje % pér bashkiné Patos do té jeté 8.7
% dhe pagesa do t& béhet brenda njé afati 30 (tridhjeté) ditor nga marrja e faturés.
Bashkité marrin pérsipér transportin e mbetjeve me mjetet e veta nga territori i tyre apo
pika e transferimit deri né vénd-depozitimin prané impiantit t&¢ mbetjeve urbane.

Pasi shqyrtoi pérmbajtjen dhe kushtet e parashtruara né marréveshje me propozim té
Kryetarit t& Bashkisé i kérkojmé Késhillit t& Bashkisé:

1. T& miratojé marréveshjen protokolluar prané bashkisé Patos nr.110 prot., daté

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



10.01.2024 “Pér miratimin e marréveshjes pér bashképunimi ndérvendore pér
menaxhimin e landfilldit (depozitim, peshim, pastrim & mirémbajtjen e rrugés
hyrése) né impiantin e mbetjeve urbane té qarkut Fier.

2. Efektet financiare do t&¢ mbulohen nga fondet e trashéguara.

3. Pér ndjekje dhe zbatimin e késaj marrveshje ngarkohet Agjencia e Shérbimeve

ublike Patos.

Sektori Juridik
Nurké Hazizaj /
4

Drejtore e P. ZH. Territorit Drejor i ASHP

Boreta Murati Eneo Xhafgr;’ ;)
\ \ ' \,

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



S angim e

'y REPUBLIKA E SHQIPFRISE
BASHKIA PATOS
SEKTORI I PROTOKOLL - \RKIVES

KARTELA SHOQERUESE !, PRAKTIKES - !

Dérgues %&}&‘ﬂt‘h’" o QW@&% ﬁ% ‘ Nr. Prot.//O _Data
[fp | £/ 12024, o ,‘
Sh)klll'tlml i [éndss M/&?jj,éi/@)/l?g ,Z’«GQ////UJ ﬂﬂw Al Méﬁuﬂ,
fﬁM WZM/IZL{ 78 f/'»t ¢ /W%’ZZL/L '?,',— W’?é 73 4
QWbut Py C -

| Pér tajtim nga:

' yara ¢ nrarkuara

| j e
! (Struktura i@

|

|

i

Mepscesic | T€ pth aA jd o Propdd - L’«i’m/@’(u,w
Y <tw£u//’u éw&laa/u '

l [ i ) - . -‘___‘___g o | \ ».‘( ._

ettt R e e e T T L VS S

Afati: | iNormm (7 ditd} ID Pricrits u.ﬂ dlte) D Us b;ent (brenda dllé':,lD”a ufat/p d}yﬁ

t)atai:»_n{g_/f__/"ﬂ “a, Nr. Prot. //0 , {‘unshkrlmn Fation- [‘tm? »

H

Miarcé nd doi 8zim Lt 12524 Nénshkriwi: o 1 \,
Kalen pér traitim (struktura): N IR WALY
M rosin A e s i1
i B i i i S S s N
Viarr€ né dorézim /(2024 ‘Nénshkrimi: e
Kaioa pér trajtim struktura): - oo g /1024
Me porosiné: = B _
Marré né dorézim /(2024 Nénshkrixi: L e
Kalon pér trajtim (struktura): _ o e /2024,

Me porosingé:

Trajtim i mater.alit pérfunduar mé&: 7 /2024, Specialisti
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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI NDERVENDORE

PER MENAXHIMIN E LANDFILLDIT (depozitim: oushim; pastrim &

il

- Biishkia Mallakastér, pérfaqésuar nga Kryetari i Bashki«é Z,. Qe “im ismailaj g

i:€mbajtje e riugés hyrése) Nt IMPIANTIN E MBE] JEVE URBANE
| TE QARKUT FIER | |

Bashkia Fier, pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé Z. Armando Subashi,

. B.ushkiakLu.slhnvju_, pérfagésuar nga Kryetarja ¢ Bashkis¢ Znj. Eriselda Sefa,

‘Bashkia Patos, ¢ 3rfaqésuar nga Kryetari i Bashkisé Z. Fatjon Du -o,
Bashkia Roskovec, pérfagéstar nga (ryetarja e Bashkisé Znj. Mailinda Bufi,

Bashkia Divjake, pérfaqésuar nga Kryetari i Bashkisé Z. Josif Gorrea,

L



P ——

_® Né mbéshtetje té& nenit 9, nenit 14, t& Ligjit nr 1392015 “Pér Vetqeverisjen Vendore™;

o N&é mbéshtetje t: Dakortésisé dhe Autorizimit t&é dhéné nga Késhillat Bashkiaké pérkatés pé. marrjen
n€ pérdorim me gera 1 (njé) Euro «lhe lidhjen e kontratés s&é Qerasé, nga Agjensia e Administrimit *7
Pasurive té Sek/uestruara dhe Koi fiskuara Tirané vetém té rjésés sé landfillimit — depozitimi. te
mbetjeve urbane, peshimit, dhe rrugés hyrése t€ In'pjantit t& M betjeve Urbane t& Qarkt Fier;

e N mbéshtetje t& Auto.izimit t&¢ dhéng nga Késhil:at Bashkiax¢ pérkatés pér lidhjen e marréveshies
s€ bashképunimit dhe percaktimit t& njé strukture té pérbashkét, e cila do té kryejé pér llogari t& gjiths
Bashkive t& Qarkut Fie . ménaxhimin e pjesés sé depozitimit, pcsaimit dhe rrugés h};rése n€ Impjan‘:p
e mbetjeve urbane t& Qarkut Fier;

e Bazuar né:

Vendiminnr 11. daté 28.09.2023 t& Késhillit Bashkiak Fiex
Vendimin nr 8¢ 1até 27/10/2023 t&é Késhillit Bashkiak Lush:je,
Vendimin nr 9C Jaté 31/10/2023 t&é Késhillit Bashkiak Roskyvec,
Vendimin nr 64 daté 30/ 10/2023 t& Késhilli’ Bashkiak Patos
Vendimin nr 52 daté 7/10/2023 té Késhilli: Bashkiak Di vjake,
Vendimin nr 66 Jaté 21/12/2023 té Késhillit Bashkiak Mz'la <astér,;

® Duke géné ~e né Qarkun Fier, né fshatin Verr, _Niésia Admini t-ativé Mbrostar, &shté ndértusr -

Impianti i Pérpunimit t¢ Mbetjeve Urbane té Qarkut Fier, i cili. adminisirohet nga Agjensia e
‘.. «Administiimit t& Pasurive t& Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirave, (e cila eshte ngarkuar me”
Vendimin nr 154 dr.28.03.2022 té Gjykatés sé Posacme 1é Shkallés sé Paré Kundér Korrupsionit dhe -
Krimit té Organizuar pér administrimin e shoqérisé sé sekuestruar “Integrated T ehnology Waste
Treatment Fi>r”sh.p.k”). :
* Bazuar n¢ Lontratén e Qerasé, té lidhur midis paléve t& sipétp érmendura dhe Agjensisé s

Administriia’t 18 Pasurive t& Sekuestruara dhe Konfiskuara [irang AAPSK),;

Palit bien dakord té lidhin kété marréveshje bashképunimi ndérvendore, me kushtet dhe termat e méposhtme: -

NENI 1

BAZA LIGJORE

Kjo marréveshje bashképunimi do te mbéshtetet né dispozitat | gjore té:

° ng]lt nr 139/2015 “Pér vetqeverlsjen vendore te ndy huary




7 ‘

- Ligjit nr 34/2019 “Pér administrimin e pasurive t& sekue: truara dhe t€ konfiskuara” i ndryshuar,
Ligjit nr.68 date. 27.0<.. 2017 “Per Financat e Veteqeverisjes Vendore” ;
Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér Mznaxhim:n e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqiperisé
Ligjit nr 10296 daté 08.07.201 > “Pér m raxhimin financiar dhe kontrollin™
Udhézimit nr. 20 daté 27.12.2011 “P*r n enaxhimin e aktivave né njiisité e sektorit publik”

® @ o o

¢ e akteve nénligjore t& dala né zbatim tyre.

NENI 2
QELLIMI i VIARREVESHJES Si BASHKEPUNIMIT

1. Pal¥ nénshkruese t& késaj mai &veshjeje, jané pérgjegjése pér ushrimin e funksioneve  dhe

kcrapetencave té pércaktuara me ligj, né fushén

e shérbimeve publike pér ntledhjen, largimin dhe
tra:tirain e mbetjeve urbane, t& kriuara né territoret né Juridiksionin pérkatés t& secilés palé, né dobi t&é
koriuniteteve dhe né funksion té ¢ brojtjes dhe garantimit té ir teresit publik.

2. Kjc marréveshje bashk&punimi niérvendor ka si qéllim , meraxhimin e p:irbe shkét t& mbetjeve urbane
M€rua i pérket pjesés s€ depozitimit, pestimit dhe rruggs hyrése né Impjantin e mbetjeve urbane t& Qarkut

“Vier  dhe 'pé'rcakfi’min e njé strukture t& pérbashkét pér kryesjen e késaj veprimtarie, duke i deleguar

komn.petencat dhe pérgjegjésité e ve canta, dhe duke marré Dersipér ang=zhimt financiare t& nevoishme

l
PE. i nksionimin e késaj strukture. ' , /
W4 |

NENI 3 {
MENYRA E REALIZIMIT TE QELLIMIT Ti: MARREVESHJES Sk BASHKEPUNIMIT |
| NDERVENDOR ’

1. Palé nénshkruese t& késaj marréves jjeje bashképunimi, biea dakord, q€ fushe e depozitimit t& mt stjeve f
url ane, né Impjantin e t 3jtimit te mbetjeve urbane t& Qarkut Fier, (e marré n- administrim proj tyre me ’ |
qera 1 mjé) Euro, 1 ga A Jjensia e Administrin.it t¢ Pasurive té Sekuestruara dhe Konfiskuara T, irané) A ) i'
me 1axhohet nga rjé strukturé e vecant¢ - SEKTOR- ¢ ngritur prané NDERMARRIJES Sk f
PASTRIMIT TE BASHKISE FIER | |
2. Bmri strukturés sé pérbashket (¢ jeté “SEKTORI | MENAXHIMIT TE VENDDEPOZITIMIT Ti: l

1

MBETJEVE URBANE NI IMPJANTIN E MBETJEVE URBANE TE QARI {UT FIER” X,:gjpw;. i ll
7 Gyt ‘Jv“-\’mﬁ
Y

3. Pelét uénshkruese marrin pérpipér ti delegojné kompetencit dhe pérgjegjésité e ""éiz,evcantra\

- i J,f )
NDERMARRIES SE PASTRIMIT TE BASHKISE FIER, duke marré pérsipéangaz ojshir |
A SHOZ, W7 N

A

LF SNEPty

-’f‘:\\.\\.
A




‘ ﬁnarilciare pér funksionimin e SEKTORIT, bazuar né - bjektin e veprimtarisé sé sektorit, dhe sasisé sé
mbetjeve urbane qé d» té depozitohen nga secila palé.

4. Objekt i veprimtarisé s¢ SEKTORIT, <o t& Jet€ menaxhimi i mbetjeve urbane pérsa i pérket pjesés sé
depozitimit, pcshimit pastrimit dne m: €mbajtjes s&€ rrugés hyrése aé [mpjantivn e mbetjeve urbane ‘&
Qarkut Fier, né emér dhe pér llogari té vashkive t€ Qark'it Fier, pal® nénshkruese té& késaj marreveshjeje

AVeprlmtarla e SEKTORIT dc té ushtrohet vetém né rend- -depo...imin (landilldin) né Impjantin e

mbetjeve urbane t& Qarkut Fier me vendndodhje né fshat a Verri, Njésia Administrative Mb_rrqu.te_lr'

6. Palét bien dakord qé ky SF TOR, pér ushtrimin e objektlttevcnmtarxse,te ketene pérbérje 15

(vesémbédhjeté) punonjés sipa: strukturés sé méposhtme:

» Pérgjegjés sektori 1 (njé)
L. WI”\/Iér-lovratoré 2 (dy)
e Punonjés peshimi 4 (katér)
* Punétoré t& fushédepozit:nit (landfilli) 8 (teté)
NENI 4

AFATI I MARREVI.SH.IES.

i Dmet bien dakort qé& kjo marréveshje bashképunimi te keté vlefshmé i 1 pér t& gjithé kohézgjatjen e

'kontratés sé qerasé 1 (nj€) Euro, t& lidhur Bashkive t& Qarkut Fier dhe " gjensisé s&¢ Administrimit t&
”P asurive (& Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirané (AAPSK).

2. Palét bien dakord qé kjo marréveshje bashl{épunimi té jeté né fuqi edhe pértej afatit t& vlefshméris¢ s¢
kontratés 5¢ qerasé t& elperpermendur deri né perfundlmm e dorezlmlt te Implantlt té Pe1 Junimit té
Mbetjeve Urbane, tek Bashkité e Qarkut Fier. apo tek subjektx _]urldlk i kom petencave t& pé basnkcta 1
krijuar me marré eshje prej ty.e, duke u kushtézuar ve tém prej administ: imit dhe pérdorimit prej Paléve,

t&€ vend-depo: itimi : (landfilldit) t& mbetjeve nrbane te Impjanti i Mbet; :ve Urbane t& Q wkut Fier

L e
NENI 5 7<)
MENYRA DHE MASA E KONTRIBUTIT FINANCIAR TF PALEVE - . , S

\
L. Palét bien dakorc t& kontribuojné bashkarisht pér mbulimin e <hpen:imeve t& nevo,shme pér
4

funksmmmm e SEKTORIT t€ Menaxhimit té Vend -depozi imit t& Mbetjeve Urbane né Impjantin e
Mbetjeve Urbane t& Qarkut Fier, t& ngritur prané NDERMA RRJES SE PASTRIMIT TE BASHKISE
FIER. 3




2.

3.

4.

9.

_ bashkan zjitu marréveshjes, si dhe shpenzime t& tjera té ndryshme, q¢ mund t& delin gjaté ushtrimit t&

“Ta

8.

s L]

g B

| -
Masa e kontrlbutlt mujor té sec1les pdle do té rircaktohet né varési té sasisé sé¢ mbetjeve qé do t&
depozxtohen né andﬁlld

Sasia mujore e mbetjeve t& depozi:uara do ié pércaktohet mbi bazén e dokumentacionit ditor t& peshimit
qé do « dorézohet cgo dité perfaq: suesit t& caktuar nga secile palé nénshkruese per mbikqyrjen e kétij
procesi. Njé kopje e cdo fleté-peshimi, e kundérfirmosur ng:t pérfaqésuesi i secilés palé, mbahet nga
Ndérmarrja e Pastrimit e Bashkisé Fier, pér t& krycr pérlloga. . jen e shpenzimeve dhe kontributit mujor
financiar t€ secilés palé nénshkruese t& marréveshj. s. -

Mbéshtetur né sasité = rbetjeve t&€ depozituara ngé secila “wej paléve gfjaté gjithé vitit 2023, dhe
d‘okumentacionit t& pestumit t& administruar prej shogérise ITV/T sh.p k né administrim t& Agjensi<s s&
Administrimit t& Pasi ri-e t& Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirané (AAPSK), palet blen dakord 1e masa

e Kontributit Financie Mujor = t& secilés palg, pér mbulimin e ,hpenzuneve té neVOJshrr pér

funksmmmm e SEKTORIT e shprehur né pérqindje (%) té jeté si m# poshté:
qindj

e Bashkia Fier , - 46.5% té shpenzimeve totale mu:jore
e Bashkia Lushrje 29% té shpenzimeve totale mujcre
. Bashkia Patos 8.7 % té shpenzimeve totale mujore
o \VBashkla Divjak: | 8.3% té shpehzimeve totale f;\u,iore
e Baskkia Rosko ec 7.5% té shpenzimeve totale mujore

e Bashkia Mallakastér 0%  té shpenzimeve totale muiore (duke géné se kjo Bashki nuk

Ka filluar ende procesin e depozitimit t& mbetjeve né landfilld)

Paiét bien dakord qé cdo tre muaj, mbi bazén ¢ dokumentacionit t& peshimit t€¢ administruar prej tyre, té

rishikojné masén e kontribuiit financiar mujor t& pércaktuar mé Sipér.

Shpenzimet « ‘nevojshme (Shpenzimet totale mujore) pér funksionimii e SEKTORIT t': Menaxhimit té

vend-depozitimit t€ mbe jeve urbane té cilat do t& mbulohen bashk. risht nga Palét sinas pércaktin it t&"

béré né picin 4. t& ketij neniy do.té pérfshijné kryesicht shpenzimet € parashikiara né aneksin

veprimtarisé s€ menaxhimit t&¢ mt tjeve urbane, dhe & jané t¢ paiwundura objektivisht t& parashikoten
né momentin e pérpilimit t3 Aneksit bashkangjitur Marréveshjes. ‘
Palét bien da<ord qé né liclhje me zérin e shpenzimit Karburant, t& kené t& drejté gé té ko‘ﬁtribuojné jo

vetém né vle & monetare por edhe né natyré; duke ofruar sasiné ‘akue e té karburantit, .1pas perc{“‘d&es\
% ™

-

(%0) té pércaktuar mé sipér. \\‘;}\
landﬁlld éshté 1\

Duke géné se pér kryerjen e procesit t& depozitirnit dhe trajtimit t& mbetjeve né

nevojshém, njé mjet teknolog]lk (skrep buldozer, 'raktor apo ekuzvalenl z tyr Ys palé autorlzoune‘j

g v



10.

11.

. .

Perg;egem 1 SE'\f ORIT, do t& pergatlse kcston muje. : & shpenzimeve té nevojshme pér 1-shtr1m1n &

L GRS

_Ndérmarrjen e Pastrimit t¢ Bashkisé F ler, t# kryejé n€ emér dhe pér llogari t& gjitha Paléve, procedurat

ligjore t€ rarrjes me qera té njé mjeti teknologjik, duke marré pérsipér qé kostot e nevojshme pér kryerjen
e kétij shpenzimi mujor, ti n<'ajné dhe ti mbulojné bashkarisht sipas pércaktimit t& béré né pikén 4 & kéi
.eni _

Ndérmarrja e Pastllmnt ¢ Bashkis¢ Fier, mbi bazén dol\umentacmmt g€ do t€ administrohet nga
veprlmtarxse s¢ SEKTORIT, dhe do t& infcrmojé zyrtarisht secilén palé, duke i dérguar dhe faturén
perkatese pér ark&fim té kontributit financiar takues *¢ secilés palé pér mbulimin shpzazimeve té
sipérpermendura. {

Sasia e mbetjeve ¢ do t& depozitohen, do t&é konfirmohet né ~astin e mbérritjes prej tyre praé Zonés sé
Trajtimit te Mbet 2ve né Impjantin e Mbetjeve Urbane t& Qa’<ut Fier,. Kjo sasi do t& peshot.zt né castin
e mbéritjes se mieteve t& transportit t& secilés palé, népérmjet peshores sé ndodhur né kéts zong, duke
peshuar fillimiskt mjetet transportuese me ngarkesé. dhe mé tej mjetin e shkarkuar, pér t llogaritur:

saktésisht sasiné ¢ depozituar.

Nése kjo proceduré nu< do té jeté e mundur pér shkaqge teknike, sasia do t& llogaritet manualishi, duke

pasur njohurt mbi ‘kapacitetin e mjetit & traasportit, ose £3 njé ményré tjetér, sikurse pérfagésuesit e

- secilés palé nénshikruese & késaj marrévesijeje; do € bin dakord né momentin e depozitimit, m

punonjésit e SEKTORIT dhe drejtuesit e Ndérmarrjes sé Pasi-unit 1€ Bashkisé Fier.

. Né momentm e depozitimit t& ngarkesave. t&. mbetjeve té transportuara dhe t€ sjel'a prané Vend--

denoz1t1m1t t&€ Mbetjeve Urbane né Impjantin e Mbetjeve Urbane t& Qarkut Fler nga pérfagésuesit e

_secilés Palg do té plotésohen té gjithe formularét standarté t& procedurés.s¢ depozitimit. = .

NENI 6
- 'MENYRA E PAGESES SE I;ONTRIBUTIT "INANCIAR' T % PA LEVE

Palét-bien dakord t& kryejné sagesén e kontributit financiar t& pércaktuar né nenin 5, brenda njé afati 3(:
(tr dhjeté) ditor nga marrja zyrtarisht e faturés pér arkétin . té léshuar nga Ndérmarrja e Pastrimit ¢

Bashkisé Fier.

Pagesa = kontributit :inanciar mujor nga secila palé nénshkruese © késaj marrévesk: ¢je, do ,té Iy

£ -\4

Faturés pér Arkétim, né numrin e llogarisé t& Bashkisé Fier 2111 )01 llogaria ekonomike 7110

e Thesarit 0909




(AN

.y

: NENI 7
TE DREJTA T DHE DETYRIMET E PALEVE

Secila palé néushkruese e késyj marréveshjeje, n.err pérsipér detyrimin pér kryerjen e iranspertit me

shpenzimct e vet= dhe mjetet e secila palé disponon, t& mbetjeve w »ane té grumbuiluara rya te itori i

Bashkive apo pika & transferimit deri né né Ver.d-depozitimin prané Impiantit te Mbetjeve Urbane t&

Qarkut Fier.

Secila Pal¢ merr pérsipér detyrimin dk2 cdo pérg; :gjési q¢ mund t& lindé, pér té qéné e pajisur veté, ose

népérmjet j \énkontraktoréve me licer & t& tipit :([.2.B, pér transport té mbetjeve‘ vér destinacionin

Impjanti i r.jtimit te Mbetjeve te Qarkut Fier. '

Secila palé . o t& paraqesé€ dhe do té vendosé né dispozi:ion t¢ SEKTORIT dhe Ndérm. 'tjes sé Pastrimit

t€ Bashkis’ Fier, listén e mjeteve me targat pérka‘és:, qé do té kryejné transportin = mbetjeve, duke

pércaktuar ‘:dhe gjeneralitetet, numrin personai té ident terit té drejtuesit t&é mjetit, t& c. &t do t& marrin né

dorézim dte do t& firmosin procesve balet dhe cduo dokumentacion tjetér qé do *& pérgatitet prej

punon;jésvz t&€ SEKTORIT,.apo Mdérniarrjes sé Pastrin it t& Bashkisé Fier.

Kjo lisi€ d> t€ jeté¢ e firmosur dhe ¢ vulosur ng. secila palé nénshkruese, dhs do ti hashkangjitet

Marréveshjes dhe do té “:onsiderohet s. pjesé integra'e ¢ saj. |

Secila Palé*ka detyrimin t¢ pércakto & personin pérgjegjés pér t& gjitha komunikimet, referuar késaj -
marréveshjeje, marrjen né doiézim che firmosjen e p-animit té faturave, = aki-rakordimeve mujere,

kqyrjen .e .procesit té peshimit dhe !logaritjes sé saﬁjve t€¢ depozituara, si dhe shkémbimin e- ¢cde.
dokumentacioni tjetér t& nevojshém.

Ky komunikim i dérgohet zyrtarisht SEKTORIT dhe Ndérmarrjes sé Pastrimit t& Bashkisé F ier, ‘dhe do

“ti.bashkangjitet Marréveshjes dhe do t& konsiderohet si pjesé integrale:é sai.

v € dhénat q& do t& deklarohen zyrtarisht: pér personin pé-gjegjés t&-secil*s palé jané' Emér Mbiemér,

adresa e-ma I, nr tel celular.
ersoni zyrtar' kontaktit pér komuriikimet me Sektoi n-dhe Ndermarr en'e Pastrimit t& Bashkisé Fierdo

le jeté:

» Fatjon Elezaj — Drejtues I Ndérmarrjes sé | 'astrimit
e E-mail: nder.pastrimifier@email.com

e Nr tel.celular: 0686080070




kétyre mjeteve, duke deklaruar' argat, t€ dhénat e drejtuesve, dhe cdo t& dhéné tjetér té kérkuar pér mjetet ‘
~ z€vendésuese.

7. Secila palé garanton se depozitimi i mbetjeve nga mjetet né pronési dhe/ose r* pérdori-1 té saj, do t&
béhet né veadir e (l:,aktuar pér depozitim br :nda Impiantit t& Trajtimit t& Mbetjzve t& Carkut Fier.

8. NE rast se nga ana e pérfagésussve t& Sektorit apo t€ Ndérmarrjes s€ Pastrimit té Bashkisé Fier, do t&
konstatohen depozitim t& mbe jeve jashic vendit t& caktuar, duke shkelur no:mat e pércaktuara nga
legj'slacioni pér mjedisin, do t¢ njoftohet menjéheré pala pérkatése (pérfaqést =sit apo mjetet e sé cilés
kar: kryer shkeljen). N& keto raste, pas de: pimit t& njoftimit zyrtar, mjeti dhe <r2jtuesi shkelés, nuk do
t€ lejo hen t€ kalojné mé né t& ardhmen né t.ritorin e Impjantit t¢ depozitimit t* mbetjeve. N& kété rast
pel&: shkelése, do ti faturohen shpenzimer e «ryera pér rregullimin dhe si.:temimin e situatés dhe
eler-..nimin e shkeljes sé kryer.

9. Secla Palé ka té drejtén t€ kérko & dhe té& njihet me cdo dokumentacion t& adn nistruar nga Ndérmarrja
e Pastrimit e Bashkisé Fier, dhe Sektori i menax!imit t& mbetjeve urbane, dhe 1o shpenzim t& kryer pér
real.zimin e objektit t& veprimtaisé s¢ SEK1OKRIT.

10. Secila Pai, népérmjet pérfagéstiesit té autorizuar té saj, ka t& drejté t& asistojé dhe t€ mbikqyré procesin

e pestimit, dhe cdo aktivitet tjet ir g€ gjeneron shoenzime pér kryerjen e veprimtcrisé s¢ SEKTORIT, pér

- t& shmangur cdo, dyshim, apo pretendin: t& rundshém, né lidhje me faturér. mujore pér arkétim' t&

kontributit financiar mujor té secilés palé :

.Cdo 3 (tre) muaj, Palét mbajné . dhe firmosin AKT -RAKORDIMIN pérkatés =~ mbi " bazén e

—
Fomd

dokumentacionit & peshimit t& administruar prej tyre, me anén e té cilit t& rishikojné masén e kontributit -
financiar. mujor té secilés Palg, t¢ shprehur ng pérgindje (%) pér mbulimin e shpenzimeve t& nevojshme
pér funksionimin ¢ SEKTORIT, duke pércaktuar misén e ndryshuar te kon‘u ibutit financiar mujor pér 3

(tre) raujorin pasardhés.
FENIS
DISPOZITA TE FUNDIT

1. Palét marrin pé sipér t& zbatojné kushtet e késaj marréveshjeje n : pérputhje me leguslacx(‘m n shqiptar né
fuqi, dhe me mbi bazén e parimit t&¢ mirébesimit, ligjshmérisé dhe transparencés.
-2. Mosma.réveshjet q¢ mund t& lindin, do t& zgjidhen me mirékuptim r: es paléve.

3. Nése ky mirékuptim nuk do t& arrihet, Pulét (o ti drejtohen pér ndérmjetési

7 \-.’\
/7 ur \\‘?‘?




+

Cdo ndryshim i kushtevé t& késaj marréveshjeje, do t& béhet me shkrim, népérmjet njé amendamer ti t&
nénshkruar nga secila Paig, pérndryshe do té konsiderohet i pavle shém.

Marréve: hja hyn né fuqi dhe béhet e zbatueshme pasi nénshkruhet nga "alét, mirtohet nga Késhillat
Basn'iak : perkates sé& Secilés Palg, dhe Shprehj es sé ligjshmérise nga ana e Prefel.iit t¢ Qarkut Fier brenca
afateve t3 percaktuara me ligj.

Kjo marréveshje hartohet né 10 kop;., me t& njéjtén vleré juridike, ku secila palé, merr 1{nj&) kopije, ‘pér
depozitim né Institucionir e Prefektit | (nj&) kopje, pér depozitim né Dey #n e Thesarit 1 (nj&) kopje, pér
Ndérmarrjen e Pastrimit 1 Bashkisé “ier njé kopje, si dhe pasi u lexu '=,r-: u kuptua, nénshkruhet dhe

vuloset nga palét pjesémarrése.

1. Bashkia Fier, pérfagésuar nga K yotari i Bashkisé Z. Armar do Subash
Nénshkruar (Emér Mbiemér firme, vulé) - N

2. Bashkia Lushnje, pirfaqésuar nga Kryetarj

Nénshkri ar (Emér Mbiemer, firmé, vulé)

Nénshkruar (Emér Mbiemeér, firmé, vulé)

4..-Bashkia Roskovec, pérfaqésuar nga _."(ryetarja e Bashki@'

Nénshkruar (Emér Mbiemér, firme, vulé) .

N

5. Bash. ia Divjaké, pérfagésuar nga Kryetan’ i B-ls‘h‘lq’ggﬂq«tlﬂmi( sorrea.

Nénshkruar (Emér Mbiemér, firmé, vulé)




[
ANEKST MARRYVYSHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERVENDOR PER
PARASHIKIMI V E SHPE -|ZIMEVE KRYESORE/MUJORF. PER ADMINISTRIMIN E
LA™MDFILLIT TE MBETJEVE URB.\NE.

Struktura e domo doshme per Junksionim:

2024 i Sektorit te Landfillit te Mb-tjeve

‘Planiﬁkimi I pgga‘;é i)ér 12- mujo;i;: e" Vit
Nr Emertimi Numri| Paga per | Paga {j’ozicioni _Paga Paga 5% Totali Sigur . Totali
o . . o : = Rritje ne tofale per | )
persc.| diplome vjetersi |i punes ore nate |nje muaj 12-mujor_F me 58hoq. [16.7% e page: | bri60+601

1 Perg]'ees sektotfi 1 14,000 7,000 — 59,400 5,000 85,400, 1,0}‘3 800 1,029,924 171,998 1,201,921
2 |Manovrator ‘| 2 8,000 65,000 5,000 | 156,000 1,877 000 1,872,000 312,62 2,164,624 |
3 |Purionjés peshore, 4 R00C _ 40000| 5000 212.000| 254,000 2,544,000 424,84, 2,968,848 |.
4 |Punetor landfilli| & . 8?0-6 40,000 5,000 424,000 5,088 000 5,088,000 849,625 5,937,696
" “Giithsej | :5| 14,000 '3’1';@-[» 204,400 | 20,000 | -878,400 | 1C,528,800 10,533,924 | 1,759,166 | 12,293,089

e T e e e ! o = : _:

e Shpenzime: e domosaoshme mujore
Agjencia momientalisht).

- (Vlerat jar.e marre te peraferta me ato qe ka

"] Zerat e shpenzimeve Lldji i shpenzimit | Vlera (e perafert/ 1- | Vlera per 12-"
' L ' R muaj) - muaj - . ’
Karburant Nafte (4.500- 900.000 ( ne muaj ) 10,800,000

litra*200leke) , . ey
Vaj | Vaj motorri 300 | 13.500 (ne muaj ) 162,000
LR Vaj H.drauliky 200 | 7.200 (ne muaj ) 86,400
Filtra 4 F Itra Ajri 40,000~
4 Filtra Vaji Hidrauliku 60,600
4%'iltra Nafte ' 18,000
S penzime per energjine -
e ktrike sipas pikelidhjes se
re ge do te jete vetem per
laadfillin.
Shpenzime per mirembajtjen
e peshores. -
Marrje me Qera Mjete 600.000 (ne muaj) 7,200,00{)}&%
AR S
Vlera Totale 1,900,000

e Tabela me shyen: imet totale mujore.

Struktura e domosdcshme -+

15 (punopes)
S oy [RR-




18,366,400
30,659,489

Shpenzimet e domosdoshme

TOTALI

Shenim:

* Per pozicionet e struktures s¢ domosdoshme eshte bere llogaritja sipas niges baze per
pozicion.
® Per shpenzimet e domo-doshme mujore eshte referuar sipas shpenzim« /e aktuale te
- Agjencise. ;.
® Palet bijen dakort qe te mhulojne edhe shpenzime te tjera te ndrysh‘ e e mund te'dali
gjate ushtrlmlt te veprimti-ise se menaxhimit te Mbetjeve Urbane dhé cz jar
' ObjekthlSht te oamundura € P h'kohen ne kete aneks.
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